
 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca VOIP: 68334 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 18/05/2022 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed 
ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025; 

VISTA l’integrazione, datata 21/02/2024, al CCNI mobilità sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTA l'O.M. n. 30 del 23/02/2024 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il CCNL 2019-2021 del comparto scuola, ed in particolare l’art. 47, che prevede la possibilità di 
accettare una supplenza annuale (30 giugno\31 agosto) in altra classe di concorso o grado, con la 
conseguente perdita di titolarità accettando per la quarta volta la nomina di supplente così come 
chiarito dalla nota ministeriale prot.n. 1116 del 22 gennaio 2008; 

VISTO l’art. 2 c.8 del CCNI mobilità che prevede che il personale di cui sopra al fine di ottenere sede 
definitiva dovrà presentare, domanda di trasferimento e che in caso contrario, detto personale 
verrà trasferito d’ufficio con punti zero; 

CONSIDERATO che la docente VITALI GIULIA, docente titolare di scuola primaria all’IC Ferrari, avendo 
accettato per il quarto anno un contratto di supplenza in ordine di scuola diverso e avendo perso 
la titolarità, non ha presentato domanda di mobilità; 

ACCERTATO che per mero errore materiale l’Ufficio non ha acquisito la sua domanda al sistema 
informativo SIDI per la mobilità d’Ufficio a punti zero; 

VISTO l’allegato n. 1 del CCNI di cui sopra, - effettuazione della seconda fase art.1 lettera A - che prevede 
“…trasferimenti d’ufficio, secondo l’ordine di vicinanza rispetto al proprio comune di titolarità …, 
dei docenti titolari di posti e cattedre che non abbiano prodotto domanda …”; 

VISTI gli esiti della mobilità dei docenti di scuola primaria, pubblicati all’albo con provvedimento prot.n. 
3475 del 17/05/2024; 

ACCERTATO che nel comune di Parma, attuale comune di titolarità, è disponibile 1 posto comune d 
scuola primaria all’IC Parma Centro; 

D I S P O N E 

 
Art.1) Per le motivazioni in premessa a decorrere dal 01/09/2024 alla docente di scuola primaria posto 

comune VITALI GIULIA è assegnata d’Ufficio la titolarità presso l’IC Parma Centro; 
Art.2) Conseguentemente dopo il movimento di cui all’art.1) risulta n. 1 disponibilità di posti comuni scuola 

primaria presso PREE827012 -  IC PARMA CENTRO (PR); 

Art.3) Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 
dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 
138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/
http://www.pr.istruzioneer.gov.it/

		2024-05-21T09:24:10+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-05-21T12:14:29+0200
	protocollo




